CLEMENTIS VOLCAMERI  
memoriam recolam, qui et de republicâ patriae, et de  
emendata religione, praeclare meritus fuit, uir cordatus,  
prudens, priscae fidei et uirtutis laude insignis; qui non  
minus luminis attulit gloriae Maiorum suorum, quam ab  
iis acceperat. De qua uerusta et generosissima VOLCAME-  
RORVM Gente alias ex instituto erit agendum. Hic anno  
clo ccccxcv, d. xxii Decembris, auspicio prodierat in  
lucem. Patrem habuit PAVLVM VOLCAMERV, Senatorem  
primarium, et Duumuirum inclutae Reipublicae Norim-  
bergensis, iam anno clo loy mortuum. Matrem coluit  
APOLLONIAM, Matronam gentilitiis aequa, ac suarum uirtu-  
tum, ornamentiis illustrem, ANDREAE HALLERI, et APOLLO-  
NIAE GEYDERIAE, filiam; quae postea uotis secundis in manus  
CASPARIS

CASPARIS PAVMGARTNERI uenit. CLEMENS iis instructus artibus uirtutibusque, quae homini loco nobili nato sunt decori, iam anno clo Io xviii Ordini senatorio adscriptus est. Matrimonii pacto sibi anno clo Io xv iunxerat ANNAM, uirginem tunc primariam, dotibusque egregiis florentissimam, ex SEBALDO SCHVRSTABIO, Senatore Norimbergensi, et ANNA ortu GROSSIA, prognatam. Hunc VOLCAMERVM, una cum CHRISTOPHORO KRESSIO, anno clo Io xxxv sociis foederis Sueuici, exercitum aduersus rusticos seditiones ducentibus, consiliis et opera adfuisse; item et anno clo Io xxx, publica perillustris SENATVS NORIMBERGENSIS auctoritate, ad solennissima illa comitia Augustana, in quibus *Confessionis Augustanae* formula ab *Euangelicis* Augustissimo Imperatori, CAROLO V, confessuique Principum et Ordinum Imperii, fuit exhibita, alegatum fuisse, et utrobique rem praecclare, et cum immortali nominis sui laude, gessisse, paullo ante iam commemoraui. Cum anno clo Io xxxxi Pannoniarum Regina, MARIA, et GEORGIVS, Marchio Brandenburgensis, Norimbergam publico comitatu aduentarent, serenissimos hos Principes, Senatus Norimbergensis nomine, rite exceperunt, iisque cultum decentem testati sunt, CLEMENS VOLCAMERVS, et IOH. GEVDERVS. VOLCAMERVS, aetate meritisque progressus, anno clo Io xxxvi ad dignitatem septenuiralem Reipublicae patriae processit; quam spartam egregiis meritorum accessionibus usque ad extremum uitae finem ornauit. Anno clo Io xxxx animam DEO Creatori et Seruatori reddidit, retinensis fidei, et repurgatae religionis, quam in comitiis Augustanis magno animo publice professus erat. Plura, quae de eo memoranda erant, haec charta non capit.

Quamobrem nunc,

MAGNIFICVM ACADEMIAE RECTOREM,  
GENEROSISSIMVM OPIDI AGRIQUE ALTORFINI PRAEFECTVM,  
CELEBERRIMOS OMNIVM ORDINVM PROFESSORES,